
opusdei.org

„Kai manysite esą
visiškai teisūs...“

Prašyk dvasinio vadovavimo
kaskart su didesniu
nuolankumu ir punktualiai, nes
tai irgi nuolankumas. Manyk –
neapsigauk, nes čia tau kalba
Dievas, – kad esi kaip mažas
vaikas, nuoširdus, ką tik
išmokytas kalbėti, skaityti,
pažinti gėles bei paukščius ir
išgyventi džiaugsmus bei
liūdesius, žiūrėti į žemę, kuria
vaikšto. (Vaga, 270)

lapkričio 20 d.



Dar sykį kartoju, kad mes visi turime
trūkumų. Tačiau dėl jų negalima
užsisklęsti nuo Dievo Meilės,
priešingai, tegu jie skatina pasikliauti
šia Meile, įsiskverbti į šį dievišką
gerumą, saugantį mus, kaip senais
laikais karius saugodavo šarvai: šis 
ecce ego, quia vocasti me – štai aš, nes
tu mane pašaukei, – čia ir yra mūsų
apsauga. Mums nevalia nutolti nuo
Dievo tik todėl, kad jaučiamės apimti
silpnybių. Mes turime grumtis su
savo trūkumais kaip tik todėl, kad
Dievas mumis pasitiki.

Atleiskite, kad vis kartojuosi, bet
manau, jog savo galvoje turite
ugninėmis raidėmis įrėžti mintį, kad
tik nuolankumas ir nuo jo
neatsiejamas nuoširdumas padės
rasti tinkamų būdų, kurie nuves mus
į pergalę. Demonas, įsibrovęs į sielą,
viską sugadina. Bet, jeigu jį tuojau
pat išgujame, viskas klostosi gerai;
mes esame laimingi, gyvenimas vėl
teka savo vaga. Būkime visada



pasiutusiai nuoširdūs, bet kartu ir
mandagūs.

Aš noriu, kad tai jums būtų aišku: ne
tiek širdis ir kūnas man kelia nerimą,
kiek puikybė. Būkite nuolankūs! Kai
manysite esą visiškai teisūs, žinokite,
kad jūs absoliučiai neteisūs. Plačiai
atverkite širdį dvasiniam
vadovavimui, nes, sakau jums, jei
nebylus demonas į ją patenka, sunku
išvaryti. (Dievo bičiuliai, 187–188)

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lt-lt/dailytext/kai-manysite-esa-visiskai-

teisus/ (2025-06-20)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/kai-manysite-esa-visiskai-teisus/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/kai-manysite-esa-visiskai-teisus/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/kai-manysite-esa-visiskai-teisus/

	„Kai manysite esą visiškai teisūs...“

